关于开展 2023 级研究生新生学籍查询的通知

各研究生培养单位：

2023 级研究生新生学籍电子注册工作已经结束，为做好

我校研究生新生学籍信息核查工作、维护学生合法权益、确保

我校学籍注册信息的准确性，按照教育部和省教育厅的要求，

学校决定开展研究生学籍信息查询工作。现将有关要求通知如

下：

一、查询对象

本次学籍信息查询面向 2023 年录取的研究生新生。请各

培养单位负责老师通知学生本人登陆中国高等教育学生信息

网（简称学信网，https://www.chsi.com.cn/）查询并核对本

人学籍及相关信息，确保新生学籍信息准确无误。

二、查询时间

新生学信网学籍注册信息自查截止时间为 2023 年 10 月

16 日。自查结束后学校将对各培养单位研究生新生学信网学籍

信息网上自查情况进行通报。

三、具体查询流程

见附件。

四、注意事项

新生学籍电子注册是发放毕业证书、学位证书及学历、

学位电子注册的重要依据。每位新生一定要认真注册，牢记账

号和密码（终生可用），如不注册、不查询，出现无学籍的后

果由学生个人承担。

吉首大学研究生院

2023 年 10 月 10 日